
 

 

Sammanfattning av Madeleines info på SPF:s 

månadsmöte 2.12.24 

Delregionala Nämnden Göteborg (DRNG) 

Budgeten för 2025 är nu klubbad vilket bl a innebär att ca 3 miljarder mer går 

till vården.  

Betr. ändringar i "Vårdvalen", som är ett långtgående projekt, så kommer redan 

under 2025 äldremottagningar till alla vårdcentraler. Detta har varit ett inspel 

både från persionärsorganisationerna och DRNG. Bl a är tanken att man skall 

kunna ta upp flera problem under samma läkartid men att man då skall ha 

uppgett detta när man bokat sin tid.  

Fråga om hur Regionen jobbar med övergången när en patient  går från 

regional sjukvård till Kommunal!  Många har upplevt att kommunikationen 

ibland är mycket dålig och att stort ansvar vilar på anhöriga! En mycket aktuell 

fråga och i Göteborgsområdet har kommunen och sjukvårdssamverkan tagit in 

en konsult som har tittat på detta. Och då konstaterat att rutinerna inte är 

tillräckligt tydliga. Så detta behöver ses över i hälso- och sjukvårdsavtalet. 

Vårdcentralerna har huvudansvaret för patienten när den är utskriven men det 

är ibland oklart vem som gör vad. Så detta behöver tydliggöras. Samordnade 

Individuella Planer - SIP - är ett bra verktyg men man har byggt upp ett system 

utan systematik som är beroende av personliga kontakter 

Hisingens Lokala Pensionärsråd 

Under sommaren ökade andelen ordinarie medarbetare i både Vård- och 

omsorgsboende och Hemtjänsten till 60%, att jämföra med 50% tidigare år. 

Denna förändring har bidragit till ökad stabilitet i verksamheterna. Ca 40% av 

sommarbemanningen bestod av vikarier och det betonades att dessa gjort ett 

bra jobb. Dock har det förekommit utmaningar - bl a det svåra bemanningsläge 

som uppstod som en följd av betydande sjukfrånvaro i slutet av 

semesterperioden. Vilket resulterade i ett ökat antal övertidstimmar! 



Även andelen tillsvidareanställda sjuksköterskor inom hälso- och sjukvård har 

ökat, vilket bidrar till en bättre kontinuitet. 

Info om anhörigstödjare.  

Ca 1 miljon av Sveriges befolkning stödjer dagligen en närstående. Och ca 

150.000 personer går p g a detta ner i arbetstid eller slutar arbeta helt. Och 

detta beräknas kosta samhället 194 miljarder årligen! Majoriteten av de 

personer som hjälper en anhörig är kvinnor, som då i förlängningen tappar i 

pension. Och man har också uppmärksammat att 30 - 40% av dessa anhöriga 

beräknas lida av depression eller hög känslomässig stress. 2022 fattade 

Regeringen beslut om att implementera Sveriges första nationella strategi för 

anhöriga som vårdar, hjälper eller stödjer en närstående, där ju 

anhörigperspektivet är en central del. Då finns anhörigkonsulenter, vars 

uppdrag är att erbjuda stöd till anhöriga genom förebyggande och 

hälsofrämjande insatser, som t ex stödsamtal, vägledning, föreläsningr, träffar 

och aktiviteter. Och det behövs inget biståndsbeslut för att ta kontakt med 

anhörigkonsulenten.  

För närvarande förmedlas denna information främst via Vårdcentraler och 

Socialtjänsten. 

 

 

  


